
Data:

ORDINANZA N.  145 

02/08/2024

Polizia Municipale\Ufficio Polizia 
Municipale

(Provincia di Taranto)

CITTA' DI GROTTAGLIE

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA PIAZZA REGINA MARGHERITA - 
ISTITUZIONE AREA PEDONALE

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno DUE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da 
CORBACIO FRANCA DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE\UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE.

IL DIRIGENTE

CORBACIO FRANCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



   IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di realizzare, nel periodo
compreso tra il  05.08.2024 ed il 30.09.2024, un’area pedonale (già asservita da ZTL con
varchi  attivi  alle  ore  19.30),  in  Piazza  Rossano,  Piazza  Regina  Margherita  e  via  Chiesa
Matrice attiva tutti i giorni, limitatamente alle ore serali/notturne dalle ore 19.30 alle  ore
01.00 del giorno successivo;                                                                                                     

 ritenuto di dover provvedere in merito alla disciplina del transito e della sosta dei veicoli al
fine di  tutelare  l’incolumità  dei  pedoni  che affollano le  citate  piazze  e vie  cittadine ed
assicurare,  al  contempo,  l’ordinato  e  tranquillo  svolgimento  delle  attività  dei  numerosi
esercizi esistenti in loco;

 visti gli artt. 5 comma 3-6-7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285/92;

 visto il Decreto del Sindaco di Grottaglie n° 12/2024 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 

 

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa

DI ISTITUIRE  la temporanea sospensione della circolazione e della sosta veicolare con rimozione
coatta per tutti i  veicoli,  in Piazza Rossano,  Piazza Regina Margherita  e via  Chiesa Matrice nel
periodo compreso tra il  05.08.2024 ed il  30.09.2024 secondo il seguente orario:

- tutti i giorni dalle ore 19.30 alle ore 01.00 del giorno successivo.
 
E’  consentita  la  sola  circolazione,  nelle  ore  di  vigenza  dei  divieti  e  limitazioni  di  cui  sopra,  ai
cittadini residenti e/o dimoranti nelle menzionate aree già in possesso di permesso ZTL, nonché ai
mezzi di soccorso, ai mezzi delle forze dell’ordine ed ai veicoli di cittadini muniti di contrassegno
per diversamente abili già con facoltà di passaggio ZTL.

Il settore 3 provvederà per quanto di competenza a collocare adeguata segnaletica ai sensi del 
D.P.R. n.495/92, che avverrà sotto la super visione di personale dipendente da questo settore.

Gli Agenti di Polizia in servizio, valutate le esigenze della circolazione veicolare impartire 
disposizioni anche a modifica della ordinanza ai sensi dell’art. 43 comma 5° del C.d.S.. 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S..

La presente ordinanza entrerà in vigore ad avvenuta collocazione della segnaletica stradale.

La trasmissione ai seguenti Organi e Uffici: 
 Polizia di Stato – Carabinieri - G.di F. - VV.F - 118 e Settore 3 Uff. manutenzione del comune di 
Grottaglie. 



La pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo online dell’Ente.

Avvertenze 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 si comunica che avverso il 
presente provvedimento può essere presentato ricorso:
    • entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica o dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del 
provvedimento, ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. 
Lgs. n. 104/2010;
    • entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica o dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del 
provvedimento, ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.


		2024-08-02T12:41:48+0200
	CORBACIO FRANCA




